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Celem portalu „Wolne Media” nie jest wspieranie jakiejkolwiek
propagandy,  lecz  dociekanie  prawdy.  Portal  nie  służy
politykom,  lecz  czytelnikom,  którzy  mają  prawo  być
doinformowani.

Nieznana liczba żołnierzy ukraińskich otoczona w swej kryjówce
przez siły rosyjskie, postanowiła się poddać. Wideo pokazuje
moment opuszczania kryjówki po wcześniejszym zmasowanym ataku
rakietowym wojsk rosyjskich.

Udostępnione nagranie filmuje najpierw bombardowanie okolicy,
a następnie stopniowe wychodzenie poddających się (z rękami
splecionymi  za  głową).  Źródło  transmitujące  ten  materiał
(28.07.2023 r.) zaznacza, że nie jest w stanie zweryfikować
autentyczności i lokalizacji nagrania. Film został wcześniej
udostępniony na „Telegramie” przez kanał „Intel-Republik”.

Rosyjskie siły dokonały uderzenia na główny ukraiński ośrodek
wojskowy.  Według  rosyjskiego  Ministerstwa  Obrony  broń
termobaryczna zapewnia wysoką skuteczność, zwłaszcza w terenie
leśnym, gdzie tradycyjna broń jest mniej efektywna.

Decyzja  o  rezygnacji  z  walki  z  potężniejszym  i  lepiej
zorganizowanym  przeciwnikiem  może  mieć  swoje  inne  źródło.
Przed  tygodniem  prezydent  Zełenski  postanowił  zdymisjonować
ukraińskiego ambasadora Wadima Prystaiko w Wielkiej Brytanii
po  rozmowie  z  Benem  Wallacem.  Ambasador  skrytykował
Zełenskiego  za  jego  „niezdrowy  sarkazm”  wobec  sekretarza
obrony.  Iskrą  do  wymiany  zdań  była  wypowiedź  sekretarza
Wallace’a, który na spotkaniu w Wilnie powiedział, że Kijów
nie może traktować Zjednoczonego Królestwa, oraz zachodnich
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sojuszników jakby mieli pełnić usługi realizujących zamówienia
wzorem firmy „Amazon”. Dodał poza tym: „Ludzie powinni wykazać
więcej wdzięczności za dotychczasową ogromną pomoc ze strony
sojuszu”. Na co Zełenski odparł: „Jak jeszcze mamy okazać
wdzięczność?  Możemy,  budząc  się  każdego  ranka,  dziękować
ministrowi.  Proszę  o  pismo,  w  którym  sprecyzuje  jak  mamy
wyrażać wdzięczność”.

Wadim Pristaiko poproszony o wypowiedź dla telewizji Sky News
skomentował:  „Prezydent  Zełenski  mówiąc,  że  każdego  rana
będziemy  budzić  się,  by  dzwonić  do  Bena  Wallace’a  z
podziękowaniem, sądzę, że wykazał się niezdrowym sarkazmem”.
Uzupełnił  wypowiedź  uwagą,  że  współpracujący  ze  sobą  nie
powinni dawać powodów do zadowolenia Rosjanom z rozdźwięków.
Uzupełnił,  że  współpracujący  ze  sobą  mogą  zawsze  sobie
wszystko powiedzieć.

Wielka Brytania jest drugim po USA krajem pod względem zakresu
pomocy wojskowej, zapewniając między innymi pociski dalekiego
zasięgu Storm Shadow, czołgi Challenger 2.

Przebieg  szczytu  w  Wilnie  i  jego  bezowocność  uwidoczniły
bezsens  dalszej  walki.  Analitycy  mający  dostęp  do  obrazów
satelitarnych z frontu dostrzegają coraz częstsze przypadki
powstawania  luk  na  linii  frontu  ukraińskiego  jako  wyniku
przechodzenia pojedynczych żołnierzy, lub grup Ukraińców do
Rosjan.
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